

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	岩野川掘削護岸工事
工事地名	熊本県山鹿市津留地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	菊池川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389530017	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	208日間 自 令和 6年 8月19日 (当初) 至 令和 7年 3月14日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	菊池	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	菊池川水系 岩野川	2 2) 処 分 費 等	539,600
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費（R5補正）	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------------	---------

設計内訳書

工事名	岩野川掘削護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		57,458,189				
河川土工		式	1		21,203,952				
掘削工		式	1		1,996,499				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	4,600	400.1	1,840,460				単-1号
掘削 (表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	390	400.1	156,039				単-2号
法面整形工		式	1		1,064,918				
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,190	855.4	1,017,926				単-3号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	110	427.2	46,992				単-4号
残土処理工		式	1		18,142,535				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,600		16,754,920				内-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	390		335,412				内-2号
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,600		587,803				内-3号

設計内訳書

工事名	岩野川掘削護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分 (表土)			m3	390		464,400			内-4号
法覆護岸工			式	1		34,874,498			
作業土工			式	1		1,803,717			
床掘り		土砂	m3	1,500		366,710			内-5号
埋戻し		土砂	m3	50		145,740			内-6号
埋戻し		土砂	m3	1,200		1,129,273			内-7号
基面整正			m2	380		161,994			内-8号
残土処理工			式	1		557,619			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150		538,720			内-9号
整地		残土受入れ地での処理	m3	150		18,899			内-10号
コンクリートブロック工(間知ブロック張)			式	1		28,442,876			
現場打基礎コンクリート (C)		18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	m	139	15,260	2,121,140			単-5号

設計内訳書

工事名	岩野川掘削護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
肩止コンクリート (A)	18-8-40(高炉)	m	68	12,340	839,120			単-6号	
肩止コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	m	70	15,420	1,079,400			単-7号	
間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (滑面)	150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	m2	157	20,440	3,209,080			単-8号	
間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (粗面)	150kg/個未満 控え350mm 粗面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	m2	972	21,680	21,072,960			単-9号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	34	3,564	121,176			単-10号	
護岸付属物工		式	1		3,913,206				
現場打横帯(隔壁)コンクリート (高水敷)	18-8-40(高炉)	m3	2	64,450	128,900			単-11号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート (低水敷)	18-8-40(高炉)	m3	5	64,450	322,250			単-12号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート (小段部)	18-8-40(高炉)	m3	2	64,450	128,900			単-13号	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) 高さ 35 c m	m2	309		3,333,156			内-11号	
植生工		式	1		157,080				

設計内訳書

工事名	岩野川掘削護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝		張芝工 300m2未満	m2	70	2,244	157,080			単-14号
構造物撤去工			式	1		391,904			
構造物取壊し工			式	1		250,016			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	32	7,813	250,016			単-15号
運搬処理工			式	1		141,888			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	32	2,084	66,688			単-16号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	32	2,350	75,200			単-17号
仮設工			式	1		987,835			
水替工			式	1		760,955			
ポンプ排水		0以上40(m3/h)未満 作業時排水	日	69		760,955			内-12号
交通管理工			式	1		226,880			
交通誘導警備員			人日	16		226,880			内-13号

設計内訳書

工事名	岩野川掘削護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		57,458,189			
共通仮設費			式	1		6,004,000			
共通仮設費			式	1		626,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		626,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,378,000			
純工事費			式	1		63,462,189			
現場管理費			式	1		20,028,000			
工事原価			式	1		83,490,189			
一般管理費等			式	1		14,629,811			
工事価格			式	1		98,120,000			
消費税相当額			式	1		9,812,000			
工事費計			式	1		107,932,000			

4,600m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 平地積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	4,603	3,640	16,754,920			CB210110
合 計					16,754,920			

390m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	387	866.7	335,412			CB210110
合 計					335,412			

4,600m3当たり内訳書

第 3号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	4,603	127.7	587,803			CA900310
合 計					587,803			

390m3当たり内訳書

第 4号内訳書 残土等処分
(表土)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分		m 3	387	1, 200	464, 400			CB210560
合 計					464, 400			

1,500m3当たり内訳書

床掘り

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1,498	244.8	366,710			CB210030
合 計					366,710			

50m3当たり内訳書

埋戻し
第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m 3	52. 5	2, 776	145, 740			CB210410
合 計					145, 740			

1, 200m3当たり内訳書

埋戻し
第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m 3	1, 163	971	1, 129, 273			CB210410
合 計					1, 129, 273			

380m2当たり内訳書

第 8号内訳書

基面整正

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	380	426. 3	161, 994			CB210080
合 計					161, 994			

150m3当たり内訳書

土砂等運搬
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 平地積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	148	3,640	538,720			CB210110
合 計					538,720			

150m3当たり内訳書

第 10号内訳書

整地

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	148	127.7	18,899			CA900310
合 計					18,899			

309m2当たり内訳書

平張コンクリート
第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 2	309	1,603	495,327			CB221110
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリート 舗 車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	108	25,900	2,797,200			CB240010
目地板	30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	11.4	3,564	40,629			CB224710
合 計					3,333,156			

69日当たり内訳書

ポンプ排水
第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	1	84, 410	84, 410			WB252320 単一 21号
ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	69	9, 805	676, 545			WB252310 単一 22号
合 計					760, 955			

16人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	16	14,180	226,880			WB010212 単一 23号
合 計					226,880			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	400. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	400. 1	400. 1	CA900020	
計						400. 1		
単価						400. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削 (表土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	400.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	400.1	400.1	CA900020	
計						400.1		
単価						400.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		855.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	855.4	855.4	CB220010	
計						855.4		
単価						855.4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		単価	
						1		427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	427.2	427.2	CB220010	
計						427.2		
単価						427.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	現場打基礎コンクリート (C)	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	15,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2	76,270	152,540	CB226170	
計						152,540		
単価						15,260	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	肩止コンクリート (A)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	12,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	61,320	122,640	CB226180	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	3,564	712.8	CB224710	
計						123,352.8		
単価						12,340	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	肩止コンクリート (B)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		単価	
						10		15,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生					CB226180	
			m 3	2.5	61,320	153,300		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	0.25	3,564	891		
計						154,191		
単価						15,420	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	間知ブロック張 (滑面)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量		単価	
						1		20,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要					CB226020	
			m 2	1	20,440	20,440		
計						20,440		
単価						20,440	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	間知ブロック張 (粗面)	150kg/個未満 控え350mm 粗面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量		単価	21,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	21,680	21,680	CB226020	
計						21,680		
単価						21,680	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	3,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,564	3,564	CB224710	
計						3,564		
単価						3,564	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	現場打横帯(隔壁)コンクリート (高水敷)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64,450	64,450	CB226200	
計						64,450		
単価						64,450	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	現場打横帯(隔壁)コンクリート (低水敷)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	64,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	64,450	64,450	CB226200	
計						64,450		
単価						64,450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	現場打横帯(隔壁)コンクリート (小段部)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	64,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁)コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生					CB226200	
			m 3	1	64,450	64,450		
計						64,450		
単価						64,450	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		単価	2,244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無					WB810870	
			m 2	1	2,244	2,244	単一 18号	
計						2,244		
単価						2,244	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 7,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,813	7,813	WB824010 単一 19号
計						7,813	
単価						7,813	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 2,084
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,084	2,084	CB227010
計						2,084	
単価						2,084	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 20号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		2, 244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	2, 244. 51	2, 244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 244		
単価						2, 244	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		7, 813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	7, 813	7, 813		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 813		
単価						7, 813	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋) 三加和鉱山(株)	m 3	100	2,350	235,000		
	計					235,000		
	単価					2,350	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	84,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,820	14,910		
特殊作業員			人	0.1	25,305	2,530		
普通作業員			人	2	21,315	42,630		
バックホウ運転			日	0.5	48,670	24,335	WK250540 単一 24号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						84,410		
単価						84,410	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	9,805
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	25,305	3,542		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	502	502	WK250400 単一 25号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	1	5,476	5,476	WK250410 単一 26号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		285		
計						9,805		
単価						9,805	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,175	14,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,180		
単価						14,180	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	48,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25,515	25,515		
軽油			L	65	142	9,230		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.16	12,000	13,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						48,670		
単価						48,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	502
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.2	419	502		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						502		
単価						502	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	発動発電機運転	0以上40(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	5,476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	22	142	3,124		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		2 5 k V A	日	1.2	1,960	2,352		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,476		
単価						5,476	円／日	